

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

استمداد بین المللی برای نجات جان دستگیرشدگان

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران - 26 مرداد 1383 (16 اوت 2004)

دبیر خانه شورای ملی مقاومت طی اطلاعیه ای، امروز دوشنبه از دستگیری شماری از خانواده های مجاهدین در ایران از جمله خانواده های مجاهدین مستقر در اشرف خبر داد و مدافعان حقوق بشر را به محکوم کردن سرکوب وحشیانه خانواده های بیگناه فراخواند.

در اطلاعیه شورای ملی مقاومت آمده است. رژیم ضد بشری آخوندی طی هفته های گذشته سرکوب و اعمال فشار علیه اعضای خانواده های مجاهدین شهید و مجاهدین مستقر در اشرف را تشدید کرده است.

در میان اسامی دستگیر شدگان، اسامی مادر خادمی (75ساله) و خانم شهین خادمی (مادر و خواهر مجاهد شهید حمید خادمی)، مادر لواسانی، خانم طاهره باباخانی (خواهر مجاهدان شهید مهدی و تقی باباخانی)، خانم زری جوادی و آقای صالح کهن دل، به چشم می خورد. خانم شهین خادمی در اثر فشارهای وارده دچار سکت قلبی شده است. خانم جوادی از زندانیان سیاسی سابق است که سالها در شکنجه گاههای رژیم قرون وسطایی آخوندی بوده است.

علاوه بر این، دژخیمان اطلاعات رژیم آخوندی با احضار شمار دیگری از خانواده ها، آنها را تحت بازجویی های طولانی مدت قرار می دهد.

دژخیمان وزارت اطلاعات رژیم آخوندی با این اقدامات سرکوبگرانه، به خیال خود می کوشند با موج گسترش یابنده حمایت و سیمپاتی اقشار مختلف مردم از رزم آوران آزادی در اشرف مقابله کنند. مقاومت ایران مدافعان حقوق بشر در سراسر جهان را به محکوم کردن سرکوب وحشیانه خانواده های بیگناه و اقدام فوری برای آزادی دستگیر شدگان و توقف آزار وادیت آنها فرا می خواند.

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

وکیلان مادر زهرا کاظمی خواهان احضار سه مقام جمهوری اسلامی به دادگاه شدند

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

وکلاي مادر زهرا کاظمی، حسین انصاری راد، رئیس کمیسیون اصل نود مجلس ششم، قاضي سعید مرتضوي، دادستان عمومي و انقلاب تهران و علي یونسي، وزير اطلاعات جمهوری اسلامی را به دادگاه فراخواندند. آنها در فرجام خواهی خود از حکم دادگاهی که رای به برائت تنها متهم پرونده داد، خواهان حضور برخی از مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی به عنوان شاهد در دادگاه خواهند شد. محمد علي دادخواه، یکی از اعضای گروه حقوقی که در دادگاه نمایندگی مادر خانم کاظمی را بر عهده دارد، در مصاحبه با رادیوفردا می گوید که برابر قانون آیین دادرسی، اگر دادگاه این اشخاص را احضار کرد، مکلف هستند که در دادگاه حاضر شوند، اما مشکل این است که مبادا دادگاه اینها را احضار نکند. آقای دادخواه می افزاید که این افراد پیشتر اعلام کرده اند که در جهت روشن شدن یک فاجعه بزرگ که باید حتما مرتکبین آن مشخص شوند، حاضر به همکاری هستند.

شهران طبري (رادیو فردا): وکلای مادر زهرا کاظمی، مرتضی مرتضوي، قاضي مرتضوي و علي یونسي را به دادگاه فراخواندند. آنها در فرجام خواهی خود از حکم دادگاهی که رای به برائت تنها متهم پرونده داد، خواهان حضور برخی از مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی به عنوان شاهد در دادگاه خواهند شد. سرپرستی گروه وکلای مادر زهرا کاظمی را خانم شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل در سال 2003 میلادی بر عهده دارد. چندی پیش دادگاه محمدرضا اقدم احمدی، مامور وزارت اطلاعات را که تنها متهم پرونده بود از اتهامات وارده تبرئه کرد و درخواست شیرین عبادی را برای احضار چند مقام بلندپایه کشور رد کرد. زهرا کاظمی، خبرنگار عکاس ایرانی کانادایی سال گذشته به اتهام عکاسی در مقابل زندان اوین بازداشت و بعد به قتل رسید. محمد علي دادخواه یکی از اعضای گروه حقوقی که در دادگاه نمایندگی مادر خانم کاظمی را بر عهده دارد، در مورد دعوت از برخی مقامهای بلندپایه جمهوری اسلامی به دادگاه در گفتگویی با مریم منظوري از رادیو فردا می گوید:

محمد علي دادخواه: ما در پی تجدید نظری که خواستیم پیروي درخواست دادگاه بدوي که اعلام کرده بودیم برای روشن شدن حقیقت برخی از مقامات باید به دادگاه بیایند از جمله رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، دادستان فعلی تهران، آقای یونسي، وزير اطلاعات که خودشان اعلام کردند می توانند با بازسازی صحنه قاتل را مجددا اعلام کنند چه کسی است، دعوت کردیم به خاطر اینکه حیثیت نظام بر سر جایش بماند که بتواند در خصوص قتی که در چتر حفاظتی دستگاه دادگستری انجام داده کاملا پاسخگو باشد و به این دستاویز متوسل نشود که قتل را همانند قتلی که در اجتماعات بزرگ رخ داده و

نمی‌توانند قاتل را پیدا کنند این بدنامی باقی‌نماند که نتوانستند قاتل را پیدا کنند، تقاضا کردیم که این مقامات به دادگاه بیایند و به سئوالات ما جواب دهند و راه‌های جدیدی را برای راهبرد موضوع و ساز و کار امر مشخص‌ساختیم که انشاءالله مساله روشن شود.

مریم منظوری (رادیو فردا): آقای دادخواه الان جوابی هم از طرف این اشخاصی که اسمشان را آوردید دریافت کردید مبنی بر اینکه حاضر به حضور در جلسه دادگاه هستند یا خیر.

محمد علی دادخواه: برابر قانون آیین دادرسی ما اینها لازم نیست مایل باشند یا نباشند. چون طبق قانون اگر دادگاه آنها را احضار کرد، مکلفند در دادگاه حاضر شوند. این امر قانونی است که به نیت دادگاه و حسب تقاضای آن عمل می‌شود، لازم نیست آنها مایل باشند یا نباشند.

م. م. و اگر این افراد حاضر نشوند در دادگاه در روزی که مشخص خواهد شد روند پرونده به چه شکلی خواهد بود.

محمد علی دادخواه: ما اصلا مشکلمان این نیست. مشکل این است که می‌باید دادگاه اینها را احضار نکند. اگر دادگاه اینها را احضار کند، بسیاری از اینها خودشان اعلام کردند که در جهت روشن شدن یک فاجعه بزرگ که باید حتماً مرتکبش مشخص شوند حاضر به همکاری هستند و هدف بدوی ما این است که دادگاه اینها را احضار کند.

م. م. آقای دادخواه الان دیگر ارتباط آقای اقدم احمدی با پرونده کاملاً منتفی شده، یعنی ایشان دیگر هیچ حضوری در دادگاه یا در روند حرکت پرونده نخواهند داشت.

محمد علی دادخواه: قاعدتاً نخواهند داشت، چون ما از اول مدعی ایشان نبودیم و گفتیم که قاتل کسان دیگری هستند و اصولاً این یک اشتباهی بود که دادستان مرتکب شده بود و به حکم برائت منجر شد. منتها چون ظن شبهه عمد بودن جرم الان منتفی است، تنها گزینه‌ای که باقی می‌ماند، قتل عمد است که دادگاه با حضور پنج قاضی باید آنها را بررسی کند.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

چاوز بر مخالفان خود و بوش پیروز شد
دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

خبرگزاری فارس: تلاش مخالفان تحت‌الحمایه آمریکا در ونزوئلا برای برکناری هوگو چاوز رئیس‌جمهور ونزوئلا، شکست خورد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از کاراکاس، فرانسیس کاراسکوئرو رئیس‌کمیته برگزاری همه‌پرسی ونزوئلا امروز اعلام کرد پس از شمارش 94 درصد آرا، چاوز با کسب 59 درصد آرا در همه‌پرسی این کشور پیروز شد.

در همه‌پرسی روز یکشنبه 15 آگوست، چاوز توانست با کسب 59 درصد آراء در مقابل 40 درصد آراء مخالفان، خود را به عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا ابقا کند.

این در حالی است که مخالفان چاوز با تردید در خصوص نتایج این همه‌پرسی ادعا کردند در این همه‌پرسی تقلب صورت گرفته است.

هنری راموس آلپ یکی از رهبران مخالف چاوز گفت: «ما اساساً این نتیجه را رد می‌کنیم و درصدد جمع‌آوری شواهدی هستیم که ثابت کنیم علیه منافع مردم ونزوئلا عمل شده است.»

همه‌پرسی ونزوئلا با حضور 94/49 درصد افراد واجد شرایط رای دادن برگزار شد و حدود 180 ناظر از سراسر جهان بر این همه‌پرسی نظارت داشتند.

بیش از 100 هزار نیروی نظامی نیز وظیفه حفاظت از شعبه‌های اخذ رای را بر عهده داشتند.

در خشونت‌های انتخاباتی ونزوئلا نیز 2 نفر کشته و 10 نفر زخمی شدند.

در همین حال کمیسیون اتحادیه اروپا با استقبال از نتایج همه‌پرسی ونزوئلا آن را "پیروزی دموکراسی برای این کشور خواندند.

آنتونیا موکان سخنگوی کمیسیون اروپا امروز با اظهار خرسندی از نتایج این همه‌پرسی گفت: «ما از مشاهده اینکه مردم ونزوئلا در یک فرایند دموکراتیک شرکت کردند بسیار خوشحال هستیم و آن را پیروزی بزرگی برای دموکراسی در این کشور می‌دانیم.»

پیروزی چاوز قیمت نفت را به 46/20 دلار کاهش داد

در پی اعلام خبر پیروزی هوگو چاوز در نتایج اولیه همه‌پرسی ونزوئلا، قیمت نفت آمریکا با 71 سنت کاهش به 46/20 دلار در هر بشکه کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، قیمت نفت سبک و شیرین آمریکا در بازار بورس نیویورک در معاملات صبح امروز به 46/91 دلار در هر بشکه افزایش یافته بود که با اعلام خبر پیروزی چاوز احتمالاً نگرانی بازار از کاهش عرضه نفت این کشور کاهش یافته و تاجران به ثبات در این کشور امیدوار شدند.

قیمت نفت برنت دریای شمال در بازار بورس لندن نیز 43 سنت کاهش یافت و به 43/45 دلار در هر بشکه کاهش یافته است.

توریزم و سلاحهای کشتار جمعی- آژانس بین‌المللی انرژی

رئیس کمیته‌ی روابط خارجی سنای آمریکا با طرح ادعای بی‌اساس تولید سلاح هسته‌یی از سوی ایران، از واشنگتن خواست برای جلوگیری از دستیابی ایران به چنین تسلیحاتی قاطعانه عمل کند.
دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری یونایتدپرس، سناتور دیک لوگار، رئیس کمیته‌ی روابط خارجی مجلس سنای آمریکا در پاسخ به سوالی درباره‌ی اینکه چگونه می‌توان مانع از تولید سلاح هسته‌یی در ایران (!) شد؟ گفت: ما باید در این مورد بسیار جدی عمل کنیم. وی در ادامه مدعی شد: ایرانی‌ها به سمت تسلیحاتی کردن آزمایش اورانیومی که در دست دارند، پیش می‌روند و این کار را به وضوح انجام داده‌اند (!)
رئیس کمیته‌ی روابط خارجی سنای آمریکا که با شبکه‌ی خبری فاکس نیوز گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا از برنامه‌ی تجاوز نظامی به ایران حمایت می‌کند؟ گفت: قصد ندارم حتی یک لحظه به حمله‌ی پیشگیرانه یا هر اقدام خاص دیگری فکر کنم.
این در حالی است که بارها مقامات کشورمان تاکید کرده‌اند که فعالیت هسته‌یی ایران صرفاً صلح‌آمیز و تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است؛ با این حال با نزدیک شدن اجلاس سپتامبر شورای حکام آمریکا همچنان به تبلیغات منفی علیه ایران ادامه می‌دهد.

غوغای مطبوعات و سودای دولت‌های غربی بازی هژمونیک در پرونده هسته‌یی ایران اعتماد - سه شنبه 27 مرداد 1383 - 17 اوت 2004

گروه سیاسی: مثلث ایران، اسرائیل و آمریکا در پرونده هسته‌یی تهران در کشاکش دائمی و مستمرند تا هر یک اتفاق آرای اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در اجلاس سپتامبر بر مسیر خویش هدایت کنند. گرچه بین اضلاع اسرائیل و آمریکا همسویی فراوانی دیده می‌شود اما اسرائیل بی‌محابا گزینه نظامی را در ردیف انتخابهای خویش معرفی کرده و کار تا بدانجا پیش رفته است که روزنامه فیگارو از وقوع «جنگ ستارگان» بین ایران و اسرائیل خبر می‌دهد. پرونده تسلیحات هسته‌یی ایران قرار است در دیدار اعضای شورای امنیت سازمان ملل با آژانس بین‌المللی هسته‌یی مطرح شده و فشارهای مراکز قدرت در آمریکا و اسرائیل تلاش وافر را برای سپردن ایران به پنجه شورای امنیت سازمان ملل در پیش گرفته‌اند، تا در اثر فشارهای محتمل این شورا، ایران در موضع ضعف قرار گیرد. همسویی مطبوعات غرب با رهبرانشان در ایجاد یک جنگ روانی حکایت از امنیتی کردن فعالیت‌های اتمی ایران و در راستای ایجاد یک پیش‌زمینه ذهنی برای اعضای شورای حکام جهت رای به نفع آنان دارد.

غوغای مطبوعاتی

اگرچه ایران دستیابی به برنامه‌های هسته‌یی و پیشرفته‌سازی آن را در راستای اهداف صلح‌جویانه عنوان کرده اما کشورهای اروپایی، اسرائیل و آمریکا معتقدند که توانایی هسته‌یی ایران از حد معمول فراتر رفته است. در اوایل ماه آگوست، جرج بوش رئیس‌جمهوری آمریکا به اتفاق کاندولیزا رایس، مشاور امنیتی وی اعلام کرده بودند که در صورت پافشاری ایران بر تداوم فعالیت‌های هسته‌یی‌اش، این دولت از شورای امنیت سازمان ملل خواهد خواست که در خصوص برنامه‌های هسته‌یی ایران اعمال نفوذ کند. در این میان اسرائیلی‌ها نیز بر کوشش طبل جنجال‌آفرینی‌های خود افزوده‌اند. رژیم اسرائیل با تشکیل کمیته‌یی به ریاست رییس کنونی موساد (سرویس امنیت خارجی اسرائیل) کلیه برنامه‌های هسته‌یی ایران را تحت نظر گرفته است، چرا که به ادعای آنان ایران تا سال 2007 میلادی به بمب هسته‌یی مجهز خواهد شد. برخی اعضای کنیست (پارلمان) اسرائیل نیز گفته‌اند که باید در قبال برنامه‌های هسته‌یی ایران راهکار قاطعی مشابه آنچه که در سال 1981 اسرائیل برای یکی از نیروگاه‌های هسته‌یی عراق (نیروگاه هسته‌یی تشرین) در نظر گرفت، اتخاذ کند. در این میان اسرائیلی‌ها سعی می‌کنند پای کشورهای عربی را نیز به طریقی به میان کشیده و ادعا کنند این کشورها نیز نگران فعالیت هسته‌یی ایران هستند. در این باره «ابراهیم کم»، یکی از کارشناسان مسائل استراتژیک دانشگاه تل‌آویو گفته است: اهمیت ایران در منطقه خاورمیانه غیرقابل انکار است و فعالیت‌های هسته‌یی این کشور موجی از بیم و هراس را در دل کشورهای منطقه افکنده است. در این حال نیوزویک نوشت: ایران دیگر از تهدیدات کشورهای غربی هراسی ندارد. چرا که با حمله نیروهای ائتلاف به عراق، مقام‌های ایرانی تصور می‌کردند گزینه بعدی آمریکا، ایران است. اما پنتاگون در حال حاضر به مساله عراق پرداخته لذا احتمال حمله آمریکا به ایران در برهه کنونی به صفر رسیده است. «جان ولواشتایل»، یکی از تحلیلگران موسسه بین‌المللی کارنگی معتقد است در حال حاضر آمریکا قصد ندارد خود را در موقعیت تهدید از سوی کشوری قرار دهد. این تحلیلگر در ادامه می‌گوید اگر شورای امنیت بخواهد در قبال فعالیت‌های هسته‌یی ایران هرگونه تصمیمی اتخاذ کند، به نظر کشورهای چین و روسیه به‌عنوان دو عضو دائم این شورا و همچنین از حامیان فعالیت‌های هسته‌یی ایران اجازه تصمیم علیه این برنامه‌ها را نخواهند داد. از سوی دیگر مقام‌های ایرانی نیروگاه‌های هسته‌یی خود را در بخش‌های کوهستانی و مختلف این کشور پراکنده‌اند از این‌رو هرگونه حمله اسرائیل به این کشور را خنثی می‌کند. در این میان باید در نظر داشت که ایران یکی از شریان‌های مهم نفتی دنیا به شمار می‌آید مضاف بر اینکه این کشور روابط اقتصادی بسیار نزدیکی با کشورهای اروپایی دارد و شاید برخی از آن کشورها فعالیت‌های هسته‌یی ایران را تقبیح کنند اما شرکت‌های خودروسازی مهم اروپایی از جمله رنو و فولکس‌واگن قراردادهای تجاری مهم با شرکت‌های داخلی ایران منعقد کرده‌اند مدیر کل

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به پیشرفت‌های حاصل شده برای حل مسأله ایران اظهار امیدواری کرد که در ماه‌های آتی نیز به همین نحو پیش رود. محمد البرادعی همچنین خبر از برگزاری کنفرانسی با حضور کشورهای عربی و اسرائیل با هدف بحث و گفت‌وگو برای عاری سازی خاورمیانه از سلاح‌های هسته‌یی داد و تصریح کرد: از آنجایی که اسرائیل تنها مورد در خاورمیانه است که دارای تسلیحات هسته‌یی است در خصوص اقداماتی که اسرائیل برای متوقف کردن برنامه‌های هسته‌یی باید انجام دهد مذاکراتی صورت خواهد گرفت.

مذاکرات مسکو

از سوی دیگر برنامه هسته‌یی ایران در دستور کار مذاکرات دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا با مقامات روسیه قرار گرفته است. رامسفلد پس از دیدار با ایگور ایوانف گفت: واشنگتن معتقد است ایران کشوری است که از گروه‌های تروریستی دفاع و نیز اقدام به ساخت سلاح‌های هسته‌یی و موشک‌های دوربرد می‌کند. سایت اینترنتی «ایلاف» نیز از تلاش‌های رامسفلد برای ورود روسیه به اجماع غربی علیه برنامه هسته‌یی ایران گزارش داد و نوشت: وزیر دفاع آمریکا حتی در قبال توقف همکاری هسته‌یی روسیه با ایران، امتیازاتی را پیشنهاد کرد اما طرف روسی به این خواسته اقبال نشان نداد. از سوی دیگر، در حالی که به نوشته روزنامه فیگارو، نمایندگان پارلمان اسرائیل معتقد به حمله پیشگیرانه (به ایران) هستند، رییس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا که با شبکه خبری فاکس نیوز گفت‌وگو می‌کرد در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا از برنامه تجاوز نظامی به ایران حمایت می‌کند؟ گفت: قصد ندارم حتی یک لحظه به حمله پیشگیرانه یا هر اقدام خاص دیگری فکر کنم. ایسنا به نقل از روزنامه فرانسوی فیگارونوشت: اسرائیل در برنامه‌های تسلیحاتی خود برای مقابله با ایران حساب ویژه‌یی باز کرده است خرید جنگنده‌های «اف 15» جدید از آمریکا که قادرند بدون سوختگیری هوایی، به تاسیسات ایران دسترسی پیدا کنند و نیز راه‌اندازی ماهواره جاسوسی «5فطبح» که قادر به هدایت حملات موشکی است، در همین راستا بوده است. فیگارو می‌نویسد: به نظر می‌رسد ایران و اسرائیل در حال ورود به «نوعی جنگ ستارگان» هستند. دکتر علی اکبر صالحی، نماینده سابق کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد: آژانس توانسته اظهارات پرونده هسته‌یی ایران را از نظر فنی و حقوقی تأیید کند. صالحی با خاطر نشان کردن اینکه اگر رسیدگی به ابعاد حقوقی و فنی پرونده خاتمه یابد، قطعاً جنبه سیاسی پرونده نیز رنگ می‌بازد تصریح کرد: به این ترتیب فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی کشورمان دیگر نمی‌تواند اهرمی سیاسی در دست کشورهای متخاصم باشد. وی در پاسخ به اینکه ایران چگونه قادر است توان چانه زنی‌اش در عرصه رسیدگی به پرونده هسته‌یی مان را افزایش دهد؟ گفت: باید سعی کنیم تا آنجایی که ممکن است فضای سیاسی بر شورای حکام حاکم نباشد، بلکه فضای فنی و حقوقی بر آن اجلاس غالب باشد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نگاهی به تحولات عراق

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

نیروهای آمریکایی امروز با محاصره مسجد ام القری و مقرهیات علمای مسلمان عراق در شهر بغداد از ورود و خروج افراد به این اماکن جلوگیری به عمل آوردند. به گزارش خبرگزاری مهر، شبکه خبری الجزیره قطرخبرداد: شیخ احمد عبدالغفورالسامرائی عضو هیات علمای مسلمان عراق گفت: ارتش آمریکا با این هدف مقرهیات علمای مسلمان عراق را محاصره کرده که تصور می‌کند ازاین مقر به نیروهای آمریکایی حمله می‌شود.

وی تأکید کرد: درهای این مسجد بسته است اما نیروهای آمریکایی همچنان سرگرم بازرسی از این منطقه هستند.

این عضوهیات علمای مسلمان عراق اوضاع امنیتی دربغداد را وخیم اعلام کرد و گفت: به هیچ وجه نمی‌توان پیش بینی کرد که چه اتفاقی روی خواهد داد. خبردیگر اینکه الجزیره امروز از سرنگون شدن یک فروند هلیکوپتر ارتش آمریکا از نوع "شنوک" در منطقه عامریه در نزدیکی شهر فلوجه خبرداد اما یک منبع نظامی آمریکا این خبر را رد کرد. ازسوی دیگر منابع پزشکی شهر فلوجه از کشته شدن 5 شهروند عراقی و زخمی شدن 5 تن دیگر درحمله موشکی ارتش آمریکا به منازل شهروندان خبر دادند. جنگنده های آمریکایی منطقه العسکر و دیگر مناطق شهر فلوجه را برای چهارمین روزمتوالی بمباران کردند.

همچنین الجزیره از شهر بعقوبه گزارش داد: بر اثر انفجار یک بمب دست ساز در مسیر عبور یک خودرو گشتی درجنوب این شهر دستکم سه تن از نیروهای گارد ملی عراق مجروح شدند و متعاقب آن نیروهای گارد با خودروهایشان آنها را تحت تعقیب قرار دادند و چندین بارمیان آنها مبادله آتش صورت گرفت.

تعدادی از شرکت کنندگان در جلسه‌ی افتتاحیه‌ی کنفرانس ملی عراق، به منظور گفت‌وگو با مقتدی صدر برای جلوگیری از خونریزی در شهر نجف، خواهان تشکیل کمیته‌ای برای حل بحران این شهر شدند.

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، حسین الصدر یکی از شخصیت‌های دینی و از اعضای کنفرانس، پیشنهاد داد تا این کمیته به منظور حل بحران نجف تشکیل شود.

وی اظهار داشت: یکی از درخواست‌های این کمیته اجتماعی، جلوگیری از کشتارهای موجود در شهر نجف، عدم بمباران شهرها و تخریب منازل می‌باشد. وی افزود: این کمیته از 20 عضو تشکیل خواهد شد که اعضای آن شامل دکتر فواد معصوم، شیخ انور الباور، دکتر صالح فیصل فیاض، احمد البراک، همام حمودی، جلیل الشمری، سهیلا حسن الاسدی، سلام الخفاجی، احمد الجلبی و دیگر شخصیت‌های برجسته‌ی عراق می‌باشند. همچنین ایاد علاوی، نخست وزیر دولت موقت عراق اظهار داشت: تشکیل کنفرانس ملی به معنای پایان راه برای عراقی‌ها نیست، بلکه اولین گام به سوی افق‌های مذاکرات است. وی افزود: این نشست به منزله‌ی تهدیدی علیه نیروهای شرارت و طغیانگری است که سعی در نابودی عراق دارند.

دومین روز نشست کنفرانس ملی عراق لحظاتی پیش با ارایه یک طرح جدید جهت حل بحران نجف کار خود را آغاز کرد.

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، کنفرانس ملی عراق امروز با قرائت بیانیه‌ی آیت‌الله‌العظمی سید علی سیستانی که تمام حاضران در این نشست را به تلاش جدی جهت حل بحران نجف دعوت کرده بود، آغاز شد و در چارچوب این دعوت طرح چند مرحله‌ی برای حل درگیری‌ها در نجف پیشنهاد شد.

این طرح از سوی حسین الصدر یکی از مراجع دینی شرکت کننده و عضو اصلی کنفرانس ملی عراق ارایه شد و بر اساس این طرح خروج سریع مقتدی صدر از حرم مطهر امام علی (ع) خواسته شد. در این طرح آمده است: مقتدی صدر در برابر دریافت تعهدات و ضمانت‌های لازم مبنی بر عدم هر گونه تعقیب از سوی نیروهای امنیتی عراق یا نیروهای آمریکایی، از حرم مطهر امام علی (ع) خارج شود. هم چنین بر اساس این طرح یک کمیته بلندپایه متشکل از صد تن از اعضای کنفرانس ملی عراق باید برای دیدار و گفت‌وگو با صدر سریعاً عازم نجف شود و برای حل بحران درگیری‌ها در این شهر مقدس طرح چند مرحله‌ی کنفرانس ملی عراق را به صدر ارایه دهند. هم چنین بر اساس این طرح تمام شبه نظامیان طرفداران صدر باید منحل و سریعاً به موسسات سیاسی تبدیل شوند.

همچنین بر اساس این طرح پیشنهادی تمام افراد مسلح طرفدار صدر نیز تعهدات و ضمانت‌هایی را از سوی این کمیته صد نفره دریافت خواهند کرد مبنی بر آنکه پس از خروج از حرم امام علی (ع) و عتبات مقدسه تحت تعقیب نیروهای امنیتی عراق یا نیروهای آمریکایی قرار نخواهند گرفت.

در این طرح پیشنهادی آمده است: صدر و شبه نظامیان وابسته وی می‌توانند پس از خروج از حرم امام علی (ع) در هر کجای شهر کربلا که بخواهند مستقر شوند و اخبار انتشار یافته مبنی بر اینکه صدر و افراد وابسته‌ی وی باید نجف را ترک کنند، عاری از هر گونه صحت است.

قابل ذکر است این طرح پس از ارایه شدن توسط اکثریت حاضران در این نشست به تصویب رسید. به دنبال ارایه‌ی پیشنهاد چند مرحله‌ی کنفرانس ملی عراق جهت حل بحران نجف و عقب نشینی نیروهای مقتدی صدر از حرم مطهر امام علی (ع)، دفتر مقتدی صدر موافقت خود را با این طرح اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، دفتر مقتدی صدر بلافاصله پس از ارایه‌ی پیشنهاد طرح چند مرحله‌ی کنفرانس ملی عراق، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: صدر با این طرح جهت حل بحران مسالمت آمیز نجف موافقت کرده است.

العربیه بیان داشت: موافقت صدر با این طرح، در حالی انجام می‌گیرد که ساعتی پیش معاون وی با نامشروع دانستن این کنفرانس، خواهان عقب نشینی و عدم شرکت احزاب سیاسی در این کنفرانس شد.

آیت‌الله العظمی سید علی سیستانی در اولین اظهارات خود پس از انجام عمل جراحی موفقیت آمیز قلب در لندن، خطاب به شرکت کنندگان کنفرانس ملی عراق خواهان حل سریع بحران نجف شد.

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، آیت‌الله العظمی سیستانی در بیانیه‌ای که به مناسبت آغاز به کار کنفرانس ملی عراق صادر کرده، آورده است: من در

بستر بیماری از آنچه که در شهر نجف مقدس رخ می‌دهد، نگران هستم و از این درگیری‌ها احساس دردمندی می‌کنم.

آیت‌الله العظمی سیستانی در این بیانیه خطاب به اعضای کنفرانس ملی عراق آورده است: این کنفرانس باید هر چه سریعتر برای حل بحران نجف اقدام و دو طرف درگیر را به توقف عملیات مسلحانه ملزم کند.

آیت‌الله العظمی سیستانی در بیانیه‌ی خود از اعضای کنفرانس ملی عراق عدم تکرار مجدد چنین عملیات نظامی در نجف را خواستار شد. العربیه افزود: در حالی که آیت‌الله سیستانی بیانیه‌ی خود را خطاب به اعضای کنفرانس ملی عراق صادر کرده و این خود گویای تأیید این کنفرانس از سوی آیت‌الله سیستانی است، مقتدی صدر خواهان عدم شرکت احزاب سیاسی عراق در این کنفرانس شد. مقتدی صدر در بیانیه‌ی صادره‌ی خود با تأکید بر عدم مشروعیت این کنفرانس، اعلام کرده است: تمام احزاب و گروه‌های سیاسی عراق باید جهت اعلام مشروع نبودن این کنفرانس، از شرکت در آن خودداری کنند.

وزارت بهداشت عراق با ارایه‌ی آماری اعلام کرد: در عملیات نظامی 24 ساعت گذشته به سه شهر بغداد، تکریت و فلوجه، 151 تن کشته و زخمی شدند.

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - وزارت بهداشت عراق افزود: از این میان، 27 تن کشته و 124 تن دیگر زخمی شده‌اند. این در حالی است که تنها اصابت یک فروند خمپاره به منطقه‌ی العلاوی در مرکز شهر بغداد، دو کشته و 17 زخمی برجای گذاشت.

یکی از مقامات وزارت بهداشت عراق اظهار داشت: این آمار مربوط به آمار اولیه‌ی ارایه شده از سوی بیمارستان‌ها است و احتمال می‌رود که تعداد کشته شدگان هر لحظه بیشتر شود.

وزیر کشور عراق ادعا کرد: حوادث و درگیری‌های اخیر عراق، از سوی یک دولت انجام می‌گیرد.

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الخلیج - چاپ امارات متحده‌ی عربی - فلاح نقیب، وزیر کشور عراق، در گفت‌وگو با این روزنامه ضمن خودداری از فاش کردن نام این دولت اظهار داشت: حوادثی که در نجف و دیگر شهرهای عراق روی می‌دهد، از سوی یک مغز متفکر که از توانایی و قدرت بالایی برخوردار است، برنامه ریزی می‌شود. وی افزود: ما درصدد این نیستیم که عراق را به کشور یا گروه دیگری بفروشیم و عراقی‌ها باید در برابر توطئه‌هایی که سرزمین و ملت عراق را مورد هدف قرار داده با هم متحد شوند و تشکیلات دولتی و نیروهای مسلح عراقی نیز نسبت به از بین رفتن و از هم گسیختگی وحدت ملت عراق هرگز بی توجه نیستند.

وی افزود: رسانه‌های خبری طی روزهای آینده فیلم‌ها و مدارکی را در خصوص مقادیری سلاح و نوارهای صوتی از جنایت‌کارانی که علیه مردم عراق مرتکب جرم شده‌اند، ارایه خواهند داد. نقیب همچنین تأکید کرد: هدف از اعلام حکومت نظامی و منع آمد و شد و اجرای قانون امنیت ملی، حمایت از شهروندان عراقی در برابر جنایاتی است که همواره اتفاق می‌افتد و ما سعی می‌کنیم تمام بندهای این قانون را اجرا کنیم.

وی تصریح کرد: ما از یک سو در حال جنگ با تروریست‌ها هستیم و از سوی دیگر با گروه‌های مجرم و مسلح درگیریم و مطمئناً خود تروریست‌ها نیز به دلیل استفاده از روش‌های انتحاری، خسارت‌های زیادی دیده‌اند. دولت عراق سعی دارد تشکیلات امنیتی خود را بازسازی کرده و از تمامی روش‌های قانونی برای حمایت از مردم عراق استفاده کند.

وزیر کشور عراق، در مورد حضور القاعده در عراق گفت: القاعده رسماً اعلام کرده که این عملیات توسط آنها صورت نمی‌گیرد؛ ولی تاکتیک و استراتژی یکسانی که در عملیات تروریستی در بصره، موصل و بغداد وجود دارد و همچنین تاکتیک سیاسی مشترک و شعارها و طرح‌های یکسان این گروه‌ها؛ نشان می‌دهد که یک مغز متفکر تمامی این عملیات را طرح ریزی می‌کند.

مداخله رژیم ایران در عراق

نیروهای نظامی عراق نزدیک مرزهای ایران مستقر شدند

دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

روزنامه الزمان چاپ لندن از استقرار نیروهای نظامی عراق در مناطق مرزی با ایران در استان دیاله در شرق این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه الزمان، سرتیپ ناظم شریف رئیس پلیس مرزی استان دیاله گفت: «حدود ششصد تن از نیروهای مرزی عراق در مسافتی به طول 120 کیلومتر از منطقه "قره تو" در شمال تا پاسگاه "هنجیره" در جنوب استان دیاله در نزدیک مرز ایران مستقر شده‌اند.»

شريف افزود: «اين اقدام به منظور کنترل مرزهاي ايران و عراق و جلوگیری از هرگونه قاچاق صورت می‌گیرد.»

وي اظهار امیدواري کرد با اين اقدام اوضاع امنيتي مناطق مرزي ايران و عراق بهبود یابد. اين در حالي است که حازم الشعلان وزير دفاع عراق اخيرا ، ايران را دشمن شماره يك عراق اعلام و مقامات ايران را به دخالت در مسائل داخلي عراق متهم کرده است.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 26 مرداد

بي بي سي - دوشنبه 26 مرداد 1383 - 16 اوت 2004

روزنامه های دوشنبه تهران اخبار مربوط به درگیری های نجف و روابط ايران و دولت موقت عراق را از میان اخبار خارجی با اهمیت دیده اند و از اخبار داخلی خبر عقب نشینی شورای شهر تهران و برپائی نمایشگاه فرش در محل فعلی را مهم دانسته اند.

روزنامه های **جمهوری اسلامی و رسالت** که در دو روز گذشته خبر از شکست و عقب نشینی آمریکائی ها در نجف داده بودند، در شماره های امروز خود با عنوان "حملات آمریکائی ها به نجف از سر گرفته شد" و "حرم علوی در حلقه محاصره شیعه ها برای مقابله با تعرض اشغالگران" اخبار تازه را منعکس کرده اند.

جمهوری اسلامی که بدون ذکر ماخذ آمار کشته و زخمی شدگان حوادث عراق را در پانزده ماه گذشته دویست هزار نفر برآورد کرده، نوشته اشتباه معارضین حکومت صدام حسین این بود که به آمریکائی ها اعتماد کردند در حالی که اینک معلوم شده است که آمریکا قصد دارد عراق را به معنی ها بسپارد.

پی گیری وضعیت ایرانی هائی که در عراق ربوده و یا دستگیر شده اند از نظر روزنامه های امروز تهران کاری است که وزارت خارجه باید آن را با جدیت دنبال کند چنان که به نوشته **شرق** رییس کمیسیون های اسرای جنگی در پاسخ ربابندگان کنسول ایران در کربلا که خواستار آزادی اسرای عراقی توسط ایران شده اند گفته است هیچ اسیر عراقی در ایران وجود ندارد و آخرین اسرا که ۵۹ تن بودند، یک ماه پس از حمله آمریکا به عراق چون تامین جانی نداشتند به صلیب سرخ سپرده شدند. به نوشته **اعتماد** یکی از نمایندگان محافظه کار تهران در مجلس گفته است وزارت خارجه باید سریعاً کمیته ویژه ای برای رسیدگی به مساله گروگان ها ترتیب دهد. وی دیپلماسی دولت را ضعیف دانسته و گفته فریدون جهانی؛ کنسول ربوده شده ایران در کربلا، تاکنون رسماً به عنوان دیپلمات ایران معرفی نشده است و هماهنگی برای معرفی وی ضعیف بوده است.

به نوشته **شرق** یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته است: وزارت خارجه با به تاخیر انداختن سفر نخست وزیر عراق به ایران، باید به ضعف پاسخگویی دولت موقت عراق و آمریکا برای تامین امنیت جانی دیپلمات ایرانی واکنشی شفاف نشان دهد؛ چرا که افکار عمومی ایران با وجود دستگیری اتباع و دیپلمات ایرانی، سفر نخست وزیر عراق به ایران را منطقی نمی داند. در همین حال **رسالت** خبر داده که خبرنگار شبکه عربی رادیو تلویزیون ایران که العالم نام دارد هنگام فیلمبرداری از درگیری های نجف توسط نیروهای عراقی دستگیر شده است. پیش از این وزیر خارجه عراق شبکه های تلویزیونی الجزیره، العالم و العربیه را مضر به منافع ملی عراق اعلام داشته بود. در همین حال **اعتماد** خبر داده که تفنگداران دریایی انگلیس حضور خود را در بصره و در مناطق مرزی ایران به شدت افزایش داده اند و افزایش تانکهای اسکورپیون در مناطق شهری و در کنار پل شناور "ننومه" و گشت هلیکوپترهای "وستلند" از جمله این تحرکات است. جمهوری اسلامی نوشته نظامیان انگلیسی در کنار خط مرزی اروندکنار حضور دارند ولی گرمای بالای ۵۰ درجه آن ها را به شدت کلافه و بی رمق کرده است.

دنیای اقتصاد و حیات نو دو روزنامه اقتصادی صبح تهران در صدر اخبار خود خبر داده اند که شورای شهر تهران از اصرار خود عقب نشست و نمایشگاه بین المللی فرش در زمان خود در محل دائمی نمایشگاه ها برگزار می شود.

آفتاب یزد در سرمقاله امروز خود با اشاره به پایان بحرانی که از دو ماه پیش بر سر تعطیل نمایشگاه بین المللی بین شهرداری و دولت به وجود آمده بود پرسیده زیان این گونه ناهماهنگی ها و خود محوری ها به که می رسد؟

خبر اقتصادی دیگری که روزنامه های امروز آن را با اهمیت دیده اند مخالفت مجلس با ماده ای از برنامه پنجساله ساله کشور است که دولت آن را کلیدی می دانست و اقتصاد کشور را تا اندازه ای آزاد می کرد. با تصمیم دیروز محافظه کاران در مجلس به نوشته **دنیای اقتصاد** مجلس با خصوصی سازی مخالفت کرد.

چند روزنامه صبح این جمله رییس جمهور خاتمی را نقل کرده اند که گفته است آرش میراسماعیلی از نظر ملت ایران قهرمان المپیک یونان است. قهرمان جودو ایران که در عین حال پرچمدار تیم کم تعداد ورزشی ایران در مراسم افتتاحیه المپیک بود با خودداری از مبارزه با جودوکار اسرائیلی که به قید قرعه در اولین مسابقه مقابل وی قرار گرفته بود، از دور مبارزات کنار رفت.

به نوشته **دنیای اقتصاد** در جدیدترین دسته‌بندی کشورهای جهان از نظر آسیب پذیری در قبال خطرات تروریستی و امنیت سرمایه‌گذاری که توسط موسسه ارزیابی بین المللی AON منتشر شده، ایران از آمریکا و بسیاری کشورهای اروپایی امن تر ارزیابی شده است.